

INFORMACIJA APIE PAVOJINGĄJĮ OBJEKTĄ

Veiklos vykdytojas ir pavojingasis objektas – Kooperatyvas „Šiaulių aruodas“, įmonės kodas 302469348, adresas – Sodų g. 9, Beržynės k., Kužių sen., Šiaulių r. LT-80269. Pavojingajame objekte laikoma iki 200 m³ arba 93 t suskystintų naftos dujų. Talpa suskystintų naftos dujų laikymui yra adresu Sodų g. 9, Beržynės k., Kužių sen., Šiaulių r.

REIKALAVIMAI OBJEKTUI

Pavojingam objektui taikomi ir jame laikomasi Didelių pramoninių avarių prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašo ir Pavojinguosiuose objektuose esančių medžiagų, mišinių ar preparatų, priskiriamų pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių medžiagų, mišinių ar preparatų priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų tvarkos aprašo, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17d. nutarimu Nr. 966, reikalavimų. Vadovaujantis minėtais aprašais yra parengtas ir kompetentingai institucijai pateiktas pranešimas apie pavojingąjį objektą.

ĮMONĖS VEIKLA

Šiuo metu pagrindinė Kooperatyvo „Šiaulių aruodo“ veikla – realizuoti užaugintą javų produkciją, priimti, džiovinti, valyti ir saugoti grūdus, transportuoti juos į uostus, bei kitas supirkimo vietas.

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS

Kooperatyve „Šiaulių aruodas“ saugoma pavojingoji medžiaga – suskystintos naftos dujos.

Talpoje laikomų suskystintų naftos dujų keliama pavojai susiję su medžiagos fizinėmis - cheminėmis savybėmis. Tai degumas bei gebėjimas sudaryti sprogius mišinius su ore esančiu deguonimi, didesnis nei oro medžiagos tankis, sąlygojantis dideles sankaupas žemiau žemės paviršiaus, požeminėse komunikacijose ir pastatų rūsiuose.

Kooperatyvo „Šiaulių aruodas“ galimos avarijos – dujų išsiliejimas į aplinką, sproginimas bei gaisras. Išsiliejus į aplinką dujoms, žmones gali apsinuodyti, sproginimo atveju gali nukentėti nuo sproginimo bangos, o gaisro atveju gali nukentėti nuo karščio ir apsinuodyti degimo produktais.

Dujų oro mišinys gali užsidegti ir sprogti, kai dujų ir oro santykis yra 1,6 – 9,5% tūrio esant 20°C temperatūrai. Šis mišinys gali sprogti nuo bet kokio ugnies šaltinio (nuorūkos, trumpo elektros jungimo, kibirkšties ir kt.). Dujos gali užsidegti kai oro temperatūra yra ne tik teigiama, bet ir neigiama (iki -60°C).

PRANEŠIMAS APIE AVARIJĄ

Įvykus avarijai gamybinėje Šiaulių aruodo bazėje, adresu Sodų g. 9, Beržynės k., Kužių sen., artimiausi gyventojai informuojami garsine sirena ir visomis turimomis ryšio priemonėmis pagal patvirtintą pranešimo apie avariją schemą. Platesnę informaciją apie tai, kaip elgtis per avariją galima gauti kooperatyvo „Šiaulių aruodas“ gamybinėje bazėje adresu Sodų g. 9, Beržynės k., Kužių sen. Šiaulių r. sav.

Informacija apie įvykį teikiama vadovaujantis Pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą įvykį, ekstremaliają situaciją ar krizę tvarkos aprašo nuostatomis.

GYVENTOJŲ ELGESYS ĮVYKUS AVARIJAI

Pastebėjus gaisrą, sproginimą, dujų nuotėkį skubiai skambinkite BENDRUOJU PAGALBOS TEL. 112.

Gavus nurodymą evakuotis iš pavojingai užterštų teritorijų, reikia:

- užsidėti puskaukę arba visą veidą dengiančią kaukę su apsaugos filtru nuo organinių garų, (A tipo) arba vatos ar marlės raištį ar rankšluostį, sudrėkintą 2% geriamosios sodos tirpalu arba sudrėkintą vandeniu;
- kuo skubiau eiti iš užterštos zonos nurodyta kryptimi statmenai vėjo kryptčiai, vengiant žemesnių vietų;
- išeinant iš namų būtina užsukti dujas, išjungti elektros bei šildymo prietaisus, užrakinti namus ir pasirūpinti gyvūnais;
- jokių būdu negalima slėptis rūsiuose, duobėse, nes ten labiau kaupiasi nuodingosios medžiagos;
- jei nėra galimybės išeiti iš užterštos zonos, tuomet pasilikus namuose reikia sandariai uždaryti langus ir duris, orlaides, sklendes, ventiliacijos angas, užkaišioti plyšius ir kt.;
- esant didelei užteršimo zonai, vykdoma evakuacija. Apie tai bus pranešama per garsinę gyventojų perspėjimo sistemą (sirenos) arba veikiančių specialiųjų tarnybų automobilių sirenas ir garsiakalbius perduodamą balsu pranešimą.

PATIKRINIMAI

Kooperatyvo „Šiaulių aruodas“, kaip žemesniojo lygio pavojingojo objekto tikrinimą pagal patvirtintą patikrinimų grafiką, atlieka kompetentinga institucija ir valstybės priežiūros ir kontrolės institucijos. Paskutinio planinio patikrinimo data, patvirtinti tikrinimų grafikai ir jų pakeitimai skelbiami Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento interneto svetainėje: <https://pagd.lrv.lt/lt/veiklosritys/valstybine-priesgaisrine-prieziura/pavojingieji-objektai/>.

SMULKESNĖ INFORMACIJA

Detalesnę informaciją apie pavojingą objektą gali suteikti atsakingi Šiaulių aruodo darbuotojai darbo dienomis. Atsakingas asmuo: Administracijos direktorius Rokas Mažulis +370 631 37190 arba el. paštu info@siauliuaruodas.lt.